
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

 
                                                             

Πάτρα, 24.07.2023   
 

                                                                                        Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 80187 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 866/06.06.2023 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 
 

Σας ενημερώνουμε ότι η  Επιτροπή Ερευνών, στην αριθμ. 86 6/06.06.2023 
Συνεδρίασή της,  αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Θέμα 9ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  α πο φάσ εις  της  Επ ιτρ ο πής  Ερ ευν ών στο  πα ρόν  θ έμα ε ί να ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  των  πε ρι πτ ώ σε ων 

κατά  τ ις  οποί ες  μέλ ος  τ ης  Επιτ ρο πή ς  φ έ ρ ει  τ ην  ι δ ιό τητα  το υ Ε πι στημ ονικά  Υ πευ θ ύνο υ ή  άλλ ως 

εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτήματα ,  οπότε  η  έγ κρ ισ η δ ίδ εται  κατά  πλε ιοψη φία  

πλην  το υ εν δι α φε ρόμεν ου )   

21. Επί της αριθμ. 50348/15.05 .2023 αιτήσεως εισαγωγής  Νέου Εντύπου  με 

κωδ.:  Δ9,  αρ.έκδ.:01 ,  ημ/νία έκδ.:  24/04/2023   και περιγραφή τίτλου « Δ9_Τελικός 

Επιστημονικός Απολογισμός Έργου »  το οποίο θα υποβάλλεται από την/τον 

Επιστημονικώς Υπεύθυνη/ο κατά την λήξη του έργου του (ΦΑΣΗ Δ του κύκ λου Ζωής 

του έργου: Ολοκλήρωση) ,  η Επιτροπή εγκρίνει  την εισαγωγή του ως άνω εγγράφου 

όπως φαίνεται στο Παράρτημα XΧI τ ης  παρούσας  απόφασης .  

22. Επί της  αριθμ. 57417/31 .05.2023 εισήγησης του προέδρου, Αντιπρύτανη 
Έρευνας & Ανάπτυξης Καθηγητή κ.  Παν. Δημόπουλου, αναφορικά με τον ορισμό 
χρονοδιαγράμματος των  δράσεων του Προϋπολογισμού Επιχορηγήσεων του 
οικονομικού έτους 202 3 (β΄εξάμηνο) ,  η Επιτροπή ενημερώνεται και αποφασίζει:   

α) Ενίσχυση διοργάνωσης συνεδρίων/εκδηλώσεων: Έναρξη των αιτήσεων για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2023, από 08.06.2023 έως 30.06.2023 

β) Ενίσχυση δράσεων Φοιτητικών Ομάδων: Έναρξη των αιτήσεων για το B΄ εξάμηνο του 

έτους 2023, από 13.06.2023 έως 30.06.2023.  

23. α)Η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη τις υποβληθείσες αιτήσεις  

ενίσχυσης  

Π.Μ.Σ. της Δράση A .19  "Ενίσχυση Π.Μ.Σ και Δ.Π.Μ.Σ. χωρίς δ ίδακτρα", εγκρίνει την 

οικονομική ενίσχυση των προγραμμάτων για το έτος 2023 σύμφωνα με τον Πίνακα 

που ακολουθεί.  

ΦΚ ΕΥ TMHMA Ποσό Επιχορήγησης από Επ. 
Ερευνών 

81629 ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1.500 

- ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1.500 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

       

82126 ΚΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

 
3.000 

       

81638 ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 3.000 

       

- ΓΑΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
3.000 

       

81637 ΜΠΟΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 3.000 

       

82112 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΡΡΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 3.000 

       

- ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 3.000 

       

81625 ΓΙΑΝΝΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 
3.000 

       

82105 ΠΑΣΠΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3.000 

       

- ΑΡΧΑΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΝΤ. ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1.500 

81619 ΑΡΧΑΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΝΤ. ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1.500 

       

81671 ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1.000 

- 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 
1.000 

82108 ΛΥΓΕΡΟΥ ΖΩΗ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1.000 

       

81677 ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΠΟΥΖΗΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 3.000 

       

81617 ΤΣΑΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1.500 

81688 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1.500 

       

81622 ΨΥΧΑΛΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 1.500 

81644 ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΈΙΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 1.500 

       

- ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 
1.500 

       

81666 ΕΡΓΑΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

 
3.000 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

       

82125 ΣΑΓΚΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑ. ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 3.000 

Η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τ ις  υποβληθείσες αιτήσεις ενίσχυσης  

Π.Μ.Σ.  (Δράση Α .19 "Ενίσχυση Π.Μ.Σ  χωρίς δίδακτρα") αποφασίζει την 

τροποποίηση του  προϋπολογισμού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ για το έτος 202 3 ,  με μείωση 

του   προϋπολογισμού της δράσης Γ:  Ποσοστό κάλυψης αιτημάτων εκτός των 

ανωτέρω  κατηγοριών  κατά 1.700 ευρώ και με αντίστοιχη  αύξηση της δράσης Α .19. 

Ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται σύμφωνα  με τον Πίνακα που ακολουθεί,  χωρίς 

να μεταβάλλεται το σύνολό του:  

 ΔΡΑΣΕΙΣ 2023  Προϋπολογισμός 2023 1η  Τροποποίηση 

 Α Χρηματοδότηση δράσεων  Έρευνας και Ανάπτυξης          983.980,90 €  985.680,90 

1 Χρηματοδότηση Διοργάνωσης Συνεδρίων             35.000,00 €             35.000,00 €  

2 

Χρηματοδότηση Δράσεων Φοιτητικών και λοιπών 

Ομάδων Ιδρύματος            30.000,00 €             30.000,00 €  

3 Χρηματοδότηση Διοργάνωσης PATRAS IQ            15.000,00 €             15.000,00 €  

4 Xρηματοδότηση Προγράμματος Κ.ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ            82.500,00 €             82.500,00 €  

5 

Χρηματοδότηση Προγράμματος UPATRAS IQ/ 

Bιομηχανικά Διδακτορικά            30.000,00 €             30.000,00 €  

6 

Υποστήριξη Υποτροφιών Α.Μεντζελόπουλος - 

Καραθεοδωρή            10.000,00 €             10.000,00 €  

7 Χρηματοδότησης συνεργασίας με Harvarrd              5.000,00 €               5.000,00 €  

8 Xρηματοδότηση συνεργασίας με J.Hopkins            14.000,00 €             14.000,00 €  

9 

Χρηματοδότηση αναπτυξιακών δράσεων εργαστηρίων 

και μονάδων (διεκδίκηση έργων, διπλώματα 

ευρεσιτεχνίας και πιστοποίηση διαδικασιών)            15.000,00 €             15.000,00 €  

10 

Xρηματοδότηση Εργαστηρίου Ηλεκτρονικής 

Μικροσκοπίας & Μικροανάλυσης             35.000,00 €             35.000,00 €  

11 Xρηματοδότηση Εργαστηρίου Ενόργανης Ανάλυσης             30.000,00 €             30.000,00 €  

12 Xρηματοδότηση Εργαστηρίου Πειραματοζώων             49.000,00 €             49.000,00 €  

13 Xρηματοδότηση Μηχανουργείου             10.000,00 €             10.000,00 €  

14 Χρηματοδότηση Κοινών Οργάνων Ιατρικής             10.000,00 €             10.000,00 €  

15 

Χρηματοδότηση της δραστηριότητας CAST του 

Ιδρύματος στο CERN               4.000,00 €               4.000,00 €  

16 

Xρηματοδότηση δράσεων σχεδιασμού Αγωνιστικού 

Αυτοκινήτου             48.000,00 €             48.000,00 €  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

17 

Χρηματοδότηση ερευνητικών δράσεων Μελών 

Πανεπιστημιακής Κοινότητας           150.000,00 €           150.000,00 €  

18 

Πρόγραμμα Ερευνητικής Ενίσχυσης Εκκίνησης για 

νεοδιοριζόμενα μΔΕΠ           190.000,00 €           190.000,00 €  

19 Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα            47.800,00 €  49.500,00 € 

20 Ενίσχυση υφιστάμενων Υποδομών          128.680,90 €           128.680,90 €  

21 Εξωστρέφεια Ιδρύματος            45.000,00 €             45.000,00 €  

B  Υποστήριξη Λειτουργίας Ιδρύματος       1.485.155,58 €       1.485.155,58 € 

1 Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Πρυτανείας            60.000,00 €             60.000,00 €  

2 

Υποστήριξη δράσεων Τμημάτων Ιδρύματος και 

Λοιπών Υπηρεσιών          180.000,00 €           180.000,00 €  

3 

Υποστήριξη Δράσεων Εταιρείας Αξιοποίησης 

Περιουσίας Ιδρύματος            40.000,00 €             40.000,00 €  

4 

Υποστήριξη φύλαξης & προστασίας εξοπλισμού και 

υποδομών Π.Π.           280.000,00 €           280.000,00 €  

5 

Χρηματοδότηση Ανθρώπινου Δυναμικού Ιδρύματος 

(Έκτακτο)          668.940,12 €           668.940,12 €  

6 Χρηματοδότηση Επικουρικού Διδακτικού Έργου            75.000,00 €             75.000,00 €  

7 

Χρηματοδότηση Υπολογιστικών Κέντρων Τμημάτων 

Ιδρύματος            62.000,00 €             62.000,00 €  

8 

Xρηματοδότηση Εθελοντικών και Περιβαλλοντικών 

δράσεων Ιδρύματος            13.000,00 €             13.000,00 €  

9 Ενίσχυση Γραφείου Διεθνών Σχέσεων            15.000,00 €             15.000,00 €  

10 

Χρηματοδότηση δράσεων Κεντρικής Βιβλιοθήκης 

Ιδρύματος            30.000,00 €             30.000,00 €  

11 

Χρηματοδότηση Συνδέσμου Ακαδημαϊκών 

Βιβλιοθηκών            12.000,00 €             12.000,00 €  

12 

Χρηματοδότηση Εκπαιδευτικών και Ερευνητικών 

Αναγκών Τμήματος Ιατρικής              9.215,46 €               9.215,46 €  

13 Eνίσχυση υποδομών φοιτητικής εστίας Π.Π.            40.000,00 €             40.000,00 €  

Γ 

Ποσοστό κάλυψης αιτημάτων εκτός των ανωτέρω 

κατηγοριών            17.875,29 €  

 

16.175,29 

  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

24. Επί της  αριθμ. 58357/01.06.2023 Πρότασης δημιουργίας Συνδέσμου 

Γραφείων Μεταφοράς Τεχνολογίας ή Δικτύου ΓΜΤ (εφεξής "Δίκτυο") ,  η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  τη συμμετοχή του Γραφείου Μεταφοράς 

Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών, στο Δίκτυο Γραφείων Μεταφοράς 

Τεχνολογίας (ΜΕΤΕΧ) το οποίο σκοπό έχει  την από  κοινού αντιμετώπιση των 

θεμάτων που απασχολούν το μηχανισμό μεταφοράς της γνώσης και της έρευνας 

που παράγεται στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στα Ερευνητικά Κέντρα 

στην Ελλάδα. Η εκπαίδευση, η χρηματοδό τηση, η διάχυση της τεχνογνωσίας σε 

όλους και η ανάπτυξη συνεργασιών είναι τα κύρια θέματα γύρω από τα οποία 

το Δίκτυο ΜΕΤΕΧ θα συντονίζει τις δράσεις του προς όφελος των Μελών του. Ως 

μέλη του Δικτύου ορίζονται:  Τακτικό μέλος: Καθ. Παναγιώτης Δημόπουλος,  

Αντιπρύτανης Έρευνας & Ανάπτυξης, Αν απληρωματικό  μέλος, Σταύρια Μαθιού,  

Αν. Προϊσταμένη του Τμ. Μεταφοράς Καινοτομίας, Τεχνολογίας & 

Επιχειρηματικότητας.  

25. Επί του αριθμ.  58841/02.06 .2023 εισηγητικού εγγράφου της Μονάδας 

Σχεδιασμού Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επι τροπή Ερευνών  λαμβάνοντας υπόψη 

της: α)  την 1η Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων για το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Διακρατικής Συνεργασίας «Αδριατική - Ιόνιος» ( IPA ADRION) της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021 -2027, β) την από 17/05/2023 ανακοίνωση της 

Μονάδας Σχεδιασμού προς την Πανεπιστημιακή Κοινότητα σχετικά με τους 

περιορισμούς της Πρόσκλησης  και γ) το γεγονός ότι δεν προκύπτει πρόβλημα 

σε κανένα από τα δύο σκέλη των περιορισμών και διασφαλίζεται η συμμετοχή 

και ενδιαφερομένων,  εγκρίνει τη συμμετοχή των 3 εκπρόθεσμων Μελών ΔΕΠ 

(κ.κ.  Μ .  Κορνάρου ,  Μ. Παρούση και Ν. Καρακαπιλίδη ) ,  καθώς δεν δημιουργούν 

πρόβλημα στην εφαρμογή των περιορισμών της Πρόσκλησης.  

26.  Επί του αριθμ. 58655/02.06.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Γ .  Χρυσολούρη περί μείωσης παρακράτησης υπέρ ΕΛΚΕ ,  για το έργο με τίτλο 

«Δίκτυο Αριστείας για την Ανάπτυξη, Διάδοση και Εφαρμογή Τεχνολογιών 

Ψηφιακού Μετασχηματισμού στην Ελληνική Μεταποιητική Βιομηχανία (Greece 

4.0)»,  που υποβλήθηκε  στο πλαίσιο της πρόσκλησης της ΓΓΕΚ με τίτλο 

«Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές  επιστημονικές περιοχές με ειδικό 

ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 

5149305, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται  σχετικά και  εισηγείται την 

παρακράτηση του ποσοστού του 10% υπέρ του ΕΛ ΚΕ.  

Σε περίπτωση που αυτό δεν είναι δυνατό να πραγματοποιηθεί από το 

συγκεκριμένο πρόγραμμα, η παρακράτηση να γίνει  από άλλο έργο που θα ορίσει ο 

Επιστημονικά Υπεύθυνος.  

Η Επιτροπή ενημερώνει  επίσης ότι έχουν υποβληθεί τρεις (3)   προτάσεις 

συνολικού προϋπολογισμού 1.484. 056,19 €, από τις οποίες οι δύο (2) προτάσεις 

έχουν λάβει απόφαση χρηματοδότησης με Επιστημονικά Υπευθύνους τους κ.κ.  Γ. 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

Χρυσολούρη (π/υ 474.620,00 €) και Γ.  Δενάζη (π/υ 409.436,19 €) και η τρίτη 

πρόταση με Επιστημονικά Υπεύθ υνη την κα Ζ.  Λυγερού (π/υ 600.000 €) βρίσκεται 

σε στάδιο εξέτασης ενστάσεων που ασκήθηκαν επί των προσωρινών 

αποτελεσμάτων .  Ως εκ τούτου πιθανόν  να υποβληθούν και άλλα αντίστοιχα 

αιτήματα.   

Η παρούσα εισήγηση προωθείται προς το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρ ύματος.  

27. Επί του αριθμ. 56050/29.05.2023 απαντητικού ηλεκτρονικού μηνύματος του 

Επιστημονικά Υπευθύνου κ.  Γ .  Τσιάμη στην επιστολή τακτοποίησης ταμειακών 

διευκολύνσεων που εστάλη από την Υπηρεσία της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και αποδέχεται  την πρόθεση του κ.  Τσιάμη να τακτοποιήσει την 

ταμειακή διευκόλυνση.  

28. Επί του αριθμ.  58841/02.06.2023 εισηγητικού εγγράφου της Μονάδας 

Εθνικών Έργων, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α) την αριθμ. 38189/ 

07.04.2023 απόφαση έγκρισης του Σχεδίου της 2ης Τροποποίησης της Απόφασης  

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (10),   (ΑΔΑ 9ΨΙ9469Β7Θ -29Λ),  (αρ. 

857/04.04.2023 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών) ,  β)  την αριθμ. 

52174/18.05.2023 γνωστοποίηση μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος της Μονάδας Α.3 

«Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων Εκπαίδευσης», της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ, στην 

οποία δίνεται η Σύμφωνη Γνώμη για τις  προτεινόμενες αλλαγές του υποέργου 10 

(Επέκταση και Μείωση Προϋπολογισμού του Υποέργου 10),  γ)την εν συνεχεία 

αριθμ. 52175/18.05.2023 γνωστοποίηση μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος της  

Μονάδας Β.2.1. «Διαχείρισης Πράξεων Προσχολικής,  Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ, στην οποία δίνονται  

σχετικές οδηγίες για τ ις αλλαγές του Υποέργου 10,  δ)την  από 30.05.2023 σχετική 

ενημέρωση του ΕΛΚΕ Παν. Πατρών  προς τον Επιστημονικά Υπεύθυνο αναφορικά με 

την τηρούμενη διαδικασία για την εφαρμογή των αλλαγών του Υποέργου 10,  ε)το 

γεγονός ότι η αρχική λήξη του Υποέργου 10 οριζόταν την 15η.06.2023 και άμεσα 

θα πρέπει να γίνουν ενέργειες επέκτασης Συμβάσεων των συμμ ετεχόντων στο 

Υποέργο, εγκρίνει την διενέργεια όλων των απαιτούμενων ενεργειών στο 

Πληροφοριακό μας σύστημα ‘Rescom’ που αφορούν στην παράταση , έως 

30.11.2023, και στην μείωση Προϋπολογισμού όπως αυτές καταγράφονται στο 

εγκεκριμένο Σχέδιο της 2ης Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα 

του Υποέργου 10, με τίτλο «Υποστηρικτικές παρεμβάσεις  σε κοινότητες ΡΟΜΑ για 

την ενίσχυση της πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από 

παιδιά και εφήβους στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας», με Φ.Κ. 81262 και με κωδ. 

ΟΠΣ 5049099, προκειμένου να προλάβουν να πραγματοποιηθούν όλες οι  

προπαρασκευαστικές  ενέργειες  για την καταχώρηση των Συμβάσεων των 

συμμετεχόντων με έναρξη απασχόλησης έργου 16.06.2023.  

29. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τη διενέργεια επιτόπιας 

Επαλήθευσης των ενταγμένων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα  

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014 -2020» πράξεων με τ ίτλο «INVALOR: 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

Ερευνητική Υποδομή για την  Αξιοποίηση Αποβλήτων και Αειφόρου Διαχείρισης 

Φυσικών Πόρων» (Κωδικός ΟΠΣ 5002495) και  «Synthetic Biology:  From omics 

technologies to genomic engineering (OMIC -ENGINE)» (Κωδικός ΟΠΣ  5002636) και 

δικαιούχο τον ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝ ΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ, αρ. πρωτ. 57534/31.05.2023, η οποία θα διενεργηθεί από Τετάρτη 

14.06.2023 έως και Παρασκευή 16.06.2023, στην έδρα του  Δικαιούχου ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ, 

Πανεπιστημιούπολη  Ρίου, 26 504  Ρίο Πατρών.  

30. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τη διενέργεια επιτόπιας 

Επαλήθευσης των ενταγμένων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα  

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014 -2020» πράξεων με τ ίτλο «INVALOR: 

Ερευνητική Υποδομή για την  Αξιοποίηση Αποβλήτων και Αειφόρου Διαχείρισης 

Φυσικών Πόρων» (Κωδικός ΟΠΣ 5002495) και  «Synthetic Biology:  From omics 

technologies to genomic engineering (OMIC -ENGINE)» (Κωδικός ΟΠΣ  5002636) και 

δικαιούχο τον ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙ ΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ, η οποία θα διενεργηθεί από Τετάρτη 14.06.2023 έως και Παρασκευή 

16.06.2023, στην έδρα του  Δικαιούχου ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ, Πανεπιστημιούπολη  Ρίου, 26 504 Ρίο Πατρών.  

31. Επί του αριθμ.  58161/01.06 .2023 (αρ.  πρωτ.  Πα ν. Πατρών 

37210/22.05.2023)  Μνημονίου  Συνεργασίας  μεταξύ  του Οργανισμού Φυσικού  

Περιβάλλοντος & Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ) με το Τμήμα Γεωλογίας του  

Πανεπιστημίου Πατρών, η Επιτροπή ενημερώνεται  σχετικά και  σε συνέχεια της  

αριθμ. 858/11.04.2023 απόφασης της,   εγκρίνει εκ νέου την υπογραφή του 

ανωτέρω Memorandum of Understanding  με:  

α. την επισήμανση ότι,  όσον αφορά την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες 

να είναι σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της  

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ  

β .  να συμπληρωθεί ο αριθμός του Πρακτικού  της Συνεδρίασης του Δ.Σ.  του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.  

γ. στο σημείο «Οικονομικές πτυχές» η λέξη «διακριτικής» θα πρέπει να αλλαχθεί  

σε «διακριτής συμφωνίας» .  

Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματ ος.  

32.  Επί του αριθμ.  58169/01.06.2023 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης 

το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της  Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών   εγκρίνει το αίτημα   του Καθηγητή  κ.  Γ.  

Παπαθεοδώρου (Τμήμα Γεωλογίας),  για κάλυψη των εξόδων 

δημοσίευσης  (Frontiers in Marine Science, Frontiers Media SA) ύψους 

3.225,00 USD με την αντίστοιχη ισοτιμία σε ευρώ κατά την ημερομηνία εξόφλησης ,  

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην καταχώρηση του, στην ειδική ηλεκτρονική 

φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και την σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής, (Q1 

σε JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

mailto:rescom@upatras.gr
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

επισημαίνει ότι  οφείλουν να επισημάνουν την οικον ομική στήριξη της  Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται  στη σελίδα της  Δράσης Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
34. Επί του αριθμ. 59028/02.06.2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Χ.  Καλόφωνου για ένταξη 2 ερευνητών ,  των κ.κ .  Σ .  Καρτέρη και Ειρ. Αν. 

Ταραμπίκου   στο έργο με την έγκριση της Ε.Ε.  χωρίς άλλη διαδικασία σύμφωνα με 

το άρθρο 243 παρ.4β του Ν.4957/2022 , η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το εν λόγω 

αίτημα, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81651 και τίτλο:  « Ερευνητικές  

δραστηριότητες Ογκολογικού Τμήματος ».  

35. Επί του αριθμ. 58702/02.06 .2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.Απ. Βανταράκη στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ: 81096, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει την καταχώρηση του υπ’ αριθμ .  79940/05.09.2022 τιμολογίου της 

εταιρείας Ridacom Ltd (Vat.  BG175040885),  καθώς δεν κ λείσει  φορολογικά το 

οικονομικό έτος 2022.  

36. Επί του αριθμ. 58746/02.06 .2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Γ.  Χρυσολούρη στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:82146  και τίτλο: 

«G.A.101058673:OPENZDM - OPEN PLATFORM FOR REALIZING ZERO DEFECTS IN 

CYBER PHYSICAL MANUFACTURING»,  η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την κάλυψη 

ακυρωτικών εισιτηρίων στο πλαίσιο της μετακίνησης του κ.  Γ .  Σ******* από Πάτρα   

στο Bilbao Ισπανίας,  λόγω νόσησης με covid.  

37. Επί του αριθμ. 58652/02.06 .2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  K.  Tσερπέ στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ:81455  και τίτλο:  « H2020 G.A. No:  

101007494 -  TORNADO - innovaTive disbOnd aRrest features for loNg thermoplAstic 

welDed jOints», η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  την κάλυψη ακυ ρωτικών 

αεροπορικών εισιτηρίων στο πλαίσιο της μετακίνησης του κ.  Ι .  Σ ιούτη  στη  Γαλλία 

(Μπορντώ)  λόγω ακύρωσης της  συνάντησης εξαιτίας των εκτεταμένων απεργιών 

το διάστημα εκείνο .  

38. Επί του αριθμ. 58189/01.06 .2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  K. Ραβάνη στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ: 80709 και τίτλο: « Κοινό Π.Μ.Σ. 

Τ.Ε.Ε.Α.Π.Η. -  Παν. Λευκωσίας:  "Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση" », η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει  την αποζημίωση tax i  κατά τη μετακίνηση της Jean-Marie-Boilev in 

από Γαλλία στην Πάτρα  το διάστημα 17/03/2023 έως 26.03.2023, με σκοπό τη 

συμμετοχή της σε σεμινάριο που διεξήχθη στην Πάτρα20 -27/03/2023 στο πλαίσιο 

το ανωτέρω ΠΜΣ.  

39. Επί του αριθμ. 57416/31.05 .2023 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

κ.  Γ.  Κατσέλη, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει μόνο την κάλυψη  της χιλιομετρικής και  

ημερήσιας αποζημίωσης και δεν εγκρίνει την αποζημίωση των διοδίων της 

Γέφυρας Ρίου -Αντιρρίου λόγω απώλειας τους, κατά τη μετακίνηση που 

πραγματοποιήθηκε  από τον Επιστημονικά Υπεύθυνο στις 18/05/2023  από το 

mailto:rescom@upatras.gr
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

Μεσολόγγι στον Άραξο για τις  ανάγκες του έργου με τίτλο « Παρακολούθηση 

Αλιευτικής Διαχείρισης της Λιμνοθάλασσας Πάπας Αράξου » και ΦΚ:82514.  

40. Επί του αριθμ.  58842/31.05 .2023 αιτήματος  του κ.  Γ .  Μήτσαινα, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει την οικονομική κάλυψη catering  ποσού έως 500 ευρώ στο 

πλαίσιο διοργάνωσης της 17 η ς  Ημερίδας Μεταπτυχιακών Φοιτητών του Τμήματος 

Βιολογίας που θα πραγματοποιηθεί  την Πέμπτη 08.06.2023 στο Συνεδριακό Κέντρο 

του Πανεπιστημίου Πατρών.  Η δαπάνη θα καλυφθεί από το ΦΚ:51623, κατηγορία 

«Έξοδα για την προβολή & διαφήμιση των έργων».  

41. Επί του αριθμ. 58856/02.06 .2023 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ.  Αγγ. Καβασακάλη στο πλαίσιο του προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ με 

ΦΚ:81741, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τη χρονική  παράταση του έργου έως 

23.12.2023, προκειμένου να έχει τη δυνατότητα συμμετοχής σε Συνέδριο που 

θα διεξαχθεί τον Οκτώβριο στην Grenoble.  

42.  Επί του αριθμ. 58907/02.06.2023 εγγράφου της  Επιστημονικά 

Υπεύθυνης  του Υποέργου  17 -  «Εθνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας –  

Πανεπιστήμιο Πατρών» του Έργου « SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην 

Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 

(MIS) 5184864, κα. Ζ. Λυγερού, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη α)τη με 

αριθμ. πρωτ. 54915/06.04.2023 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο « SUB3: 

Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ 

(Ι .Τ.Ε) » με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ (MIS) 5184864 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, β)τη σχετική Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Αρ. 

Συνεδρίασης  864/23.05.2023) περί αποδοχής εκτέλεσης του Υποέργου 17 -  

«Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας -  Πανεπιστήμιο Πατρών» του Έργου 

« SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού 

ΝΠΙΔ (Ι .Τ.Ε)», γ) τη σχετική Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Αρ. 

Συνεδρίασης  866/06.06.2023) κατά την  οποία έγινε αποδεκτή η απόφαση 

υλοποίησης με ιδία μέσα του Υποέργου 17 , εγκρίνει:  1) την υλοποίηση με 

ίδια μέσα του Υποέργου 17 -  « Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας -  

Πανεπιστήμιο Πατρών » του Έργου « SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην 

Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι.Τ.Ε) » με κωδικό ΟΠΣ 

5184864 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, από τo Πανεπιστήμιο 

Πατρών / Ινστιτούτο Ιατρικής Ακριβείας (Φορέας/ Υπηρεσία), 2) την εν 

συνεχεία αποστολή της συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων 

εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού 

Προγράμματος  και 3) την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.) 

στο ΟΠΣ.  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

43. Επί του αριθ. 58912/02.06.2023 εγγράφου του Επιστημονικά Υπεύθυνου 

Καθηγητή κ.  Γεώργιου Νικολάου,  που αφορά στη ν 2η Τροποποίηση της Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (10),  η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη α)  

την αριθ. 1393/03.03.2020 Απόφαση Ένταξης του Υποέργου  10 «Υποστηρικτικές 

παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης και μείωση 

της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβους στην Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας»,  της Πράξης με τίτλο «Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε 

κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης 

της εκπαίδευσης από παιδιά και  εφήβους» με κ ωδικό ΟΠΣ  5049099 και Φ.Κ. 81262 

στο Ε.Π.  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση & Διά Βίου Μάθηση», β)  

τη σχετική απόφαση της αριθμ. 696/15.06.2020 Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών για 

τον ορισμό υπευθύνου Έργου και έγκρισης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια  Μέσα 

του Υποέργου 10, της Πράξης,  γ)  τη σχετική απόφαση της αριθμ. 794ης/14.12.2021 

Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών για την έγκριση του Σχεδίου 1ης Τροποποίησης της 

Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 10, της Πράξης, δ) το αριθμ. 

πρωτ. 31711/ 24.03.2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ αναφορικά με την 

εξέταση του αιτήματος τροποποίησης της ανωτέρω Πράξης,  δ)  τη σχετική απόφαση 

της αριθμ. 815ης/24.05.2022 Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών για την έγκριση της 1ης 

Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα  του Υποέργου 10 της 

Πράξης,  ε) τη σχετική απόφαση της αριθμ. 850ης/14.02.2023 Συνεδρίασης της  Επ.  

Ερευνών για την έγκριση της 1ης Επικαιροποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με 

Ίδια Μέσα του Υποέργου 10 της Πράξης, στ)  τη σχετική απόφαση της αριθμ. 

857ης/04.04.2023 Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών για την έγκριση του σχεδίου της  

2ης Τροποποίησης της  Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 10 της 

Πράξης και ζ )  την από 18.05.2023 Σύμφωνη Γνώμη της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ επί του 

Σχεδίου της 2ης Τροποποίησης της Απόφαση ς Υλοποίησης με Ίδια Μέσα, εγκρίνει:  

1)  την 2η Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 10 

«Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της 

πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβους  

στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» της Πράξης «Υποστηρικτικές  παρεμβάσεις σε 

κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης 

της εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβους» και 2)  την εν συνεχεία αποστολή της 

συνοδευόμενη από το  σύνολο τω ν απαιτούμενων εγγράφων στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού Προγράμματος.  

44. Επί της αριθμ. 57500/31.05.2023 εισήγησης για έγκριση ενδιάμεσης 

έκθεσης και της αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ.  τον κ.  Π. Χατζηδούκα,  Επίκ.  Καθηγητή  

του Τμήματος  Μηχανικών Η/Υ & Πληροφορικής  στο πλαίσιο του προγράμματος 

«ΜΕΔΙΚΟΣ»,  η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης 

καθώς επίσης και την εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 2.500 €,   σύμφωνα με την 

πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ:82 046.  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

45. Επί της  αριθμ. 58834/02.06.2023 Τελικής  έκθεσης με Ε.Υ.  τον κ .  Γ .  Θανάσα ,  

Επίκ. Καθηγητή  του Τμήματος  Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας   στο πλαίσιο 

του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για την 

ορθότητα της τελικής έκθεσης ,  σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 

ΦΚ:81655.  

46. Επί του αριθμ. 58476/02.06.2023 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π.  (μετακίνηση 

εξωτερικού),  ποσού 3.200,00 ευρώ, η Επιτροπή  ενημερώνεται και εγκρ ίνει το 

σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου   «82540», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  

Ευαγ. Παπαδάκη. Για την  εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση νέου τραπεζικού 

λογαριασμού  Υπόλογού, του Επιστημονικά Υπευθύνου, στην Ε.Τ.Ε.   

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

Παράρτημα  ΧΧΙ  

 

Α.Φ.Μ.: 998219694 –  Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ| ΤΗΛ: 2610-997888  FAX: 2610-996677 | E-mail: rescom@upatras.gr – Url:  
http://research.upatras.gr 

Τελικός Απολογισμός Έργου 

Επιστημονικώς Υπεύθυνος/η:  Κάντε κλικ ή πατήστε εδώ για να εισαγάγετε κείμενο. 

Κωδικός Προγράμματος:  Κάντε κλικ ή πατήστε εδώ για να εισαγάγετε κείμενο. 

Α. Συνοπτική Περιγραφή του Ερευνητικού Αποτελέσματος 

1. της ερευνητικής ομάδας του Π.Π.  
Κάντε κλικ ή πατήστε εδώ για να εισαγάγετε κείμενο. 

Παρακαλούμε έως 120 λέξεις 
2. του έργου εν συνόλω (συμπληρώνεται 
προαιρετικά) 

Κάντε κλικ ή πατήστε εδώ για να εισαγάγετε κείμενο. 

Παρακαλούμε έως 80 λέξεις 

3. Επιστημονικό Παραδοτέο 
(παρακαλούμε, επιλέξτε 1 ή περισσότερα 
στοιχεία) 

Επιλέξτε ένα στοιχείο. 
Επιλέξτε ένα στοιχείο. 
Επιλέξτε ένα στοιχείο. 
Επιλέξτε ένα στοιχείο. 

B. Στοιχεία Τελικού Επιστημονικού Απολογισμού 

1. Δικαιώματα Ιδιοκτησίας  

1. Κατάθεση διπλώματος ευρεσιτεχνίας Επιλέξτε ένα στοιχείο. 

2. Συμφωνία για άδεια χρήσης (licensing) Επιλέξτε ένα στοιχείο. 

3. Συμφωνία για συνεργασία Επιλέξτε ένα στοιχείο. 

4. Άλλο Παρακαλούμε, προσδιορίστε 

 Επιλογή Πλήθος 

2. Δημοσιοποίηση 
αποτελεσμάτων 

1. Δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά 

 Εισάγετε αριθμό 

mailto:rescom@upatras.gr
mailto:rescom@upatras.gr%20-
http://research.upatras.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 866ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 06.06.2023 

2. Ανακοινώσεις σε 
συνέδρια 

 Εισάγετε αριθμό 

3. Άλλα  Παρακαλούμε, προσδιορίστε 

   

3. Υπάρχει δυνατότητα εμπορικής 
αξιοποίησης της έρευνας σας; 

Επιλέξτε ένα στοιχείο. 

Εάν έχετε απαντήσει θετικά (ΝΑΙ) στην παραπάνω ερώτηση (3) παρακαλούμε συνεχίστε στην 
επόμενη ενότητα (4), άλλως προχωρήστε στο Γ.  

4. Προοπτική εμπορικής αξιοποίησης του αποτελέσματος & προσφοράς στη Κοινωνία 

Με ποιους από τους ακόλουθους τρόπους 
σκοπεύετε να αξιοποιήσετε τα ερευνητικά σας 
αποτελέσματα; 

Επιλέξτε ένα στοιχείο. 
Επιλέξτε ένα στοιχείο. 
Επιλέξτε ένα στοιχείο. 
Επιλέξτε ένα στοιχείο. 

Ποιο πρόβλημα της αγοράς μπορεί να επιλύσει το 
ερευνητικό σας αποτέλεσμα; 

π.χ. α) ανάπτυξη τροφίμων χωρίς γλουτένη για ασθενείς με 

κοιλιοκάκη, β) πρόγραμμα για την ένταξη στην αγορά 

εργασίας ανθρώπων από ευάλωτες κοινωνικές ομάδες 
Αναφέρατε φορείς ή/και επιχειρήσεις που 
ενδεχομένως ενδιαφέρονται να αξιοποιήσουν την 
έρευνά σας 

Κάντε κλικ ή πατήστε εδώ για να εισαγάγετε κείμενο. 

Γ. ΒΕΒΑΙΩΣΗ & ΔΗΛΩΣΗ Επιστημονικώς Υπεύθυνου/ης: 

Με το παρόν:  

Α. βεβαιώνω την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του ανωτέρω παραδοτέου  

Β. δηλώνω υπεύθυνα και εν γνώσει των συνεπειών του νόμου ότι το ανωτέρω 
παραδοτέο αποτελεί πρωτότυπο έργο και δεν έχουν χρησιμοποιηθεί άλλες πηγές 
πέρα από αυτές στις οποίες γίνεται αναφορά. Όπου υπάρχει αναπαραγωγή 
δεδομένων, πινάκων και παραθεμάτων, αυτό δηλώνεται ρητά. 

 

Πάτρα, Κάντε κλικ ή πατήστε για να εισαγάγετε ημερομηνία. 

Ο/Η Επιστημονικώς Υπεύθυνος/η 

 

Δ9 Έκδοση: 01 24.04.2023 Σελίδα … από  .. 

 

 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΚΑ8469Β7Θ-5ΦΜ


		2023-07-24T11:58:08+0300
	Athens




